
Strategiczne zarządzanie kapitałem ludzkim 

 

Absolwent kierunku Zarządzanie strategiczne w przedsiębiorstwach i w instytucjach 

publicznych z zakresu Strategicznego zarządzania kapitałem ludzkim posiada pogłębioną 

wiedzę na temat strategicznego zarządzania współczesnymi organizacjami, zarówno jeśli 

chodzi o biznes jak i instytucje publiczne,  w kontekście najnowszej wiedzy z zakresu 

strategicznego zarządzania kapitałem ludzkim. Zna zadania i funkcje działu personalnego oraz 

specjalistów ds. personalnych. Rozumie istotę przywództwa jako istotnego elementu  

w strategicznym zarządzaniu zmianami w kontekście zarządzania ludźmi. Posiada wiedzę na 

temat zarządzania zespołami we współczesnych organizacjach, zarządzania kompetencjami  

i zarządzania talentami. Rozumie rolę kultury organizacyjnej w realizacji strategii personalnej 

przedsiębiorstwa. Zna wymagania współczesnych pracodawców w zakresie kompetencji 

pracowników oraz instrumenty i rozwiązania  w obszarze kształtowania wizerunku 

pracodawcy. Rozumie problemy i wyzwania dotyczące międzynarodowego zarządzania 

zasobami ludzkimi. Potrafi stosować coaching i mentoring w zarządzaniu ludźmi, posiada 

wiedzę jakie kompetencje psychospołeczne są niezbędne menedżerom do skutecznego 

zarządzania zasobami ludzkimi, szczególnie kadrze zarządzającej w procesie zarządzania 

zmianami. Potrafi skutecznie analizować swoje atuty i słabości w zakresie oceny i dalszego 

rozwoju różnych kompetencji. Ma wiedzę na temat komunikacji i zarządzania konfliktami w 

środowisku pracy oraz work-life balance i well-being. Potrafi wykorzystać wiedzę z zakresu 

psychologii i socjologii w zarządzaniu zasobami ludzkimi. Posiada rozwinięte umiejętności w 

obszarze kompleksowego, strategicznego zarządzania kapitałem ludzkim, z uwzględnieniem 

najnowszych trendów i wyzwań z zakresu współczesnego zarządzania. Ma świadomość 

zmieniających się potrzeb i wymagań dotyczących roli i znaczenia kapitału ludzkiego we 

współczesnym zarządzaniu, jest gotowy do realizacji zarówno indywidualnych jak  

i zespołowych zadań z zakresu zarządzania personelem. Jest zdolny do samodzielnego 

definiowania priorytetów i podejmowania decyzji, realizacji strategicznych celów, które 

dotyczącą skutecznego zarządzania kapitałem ludzkim, potencjałem  pracowników i zespołów 

pracowniczych. Absolwent specjalności Strategiczne zarządzanie kapitałem ludzkim ma 

pogłębioną wiedzę o roli człowieka w organizacji. Jest przygotowany do uwzględniania zasad 

etycznych, moralnych i prawnych w zarządzaniu.  

Możliwa kariera zawodowa: 

Absolwent tego zakresu może podjąć pracę: 

- w działach personalnych/komórkach kadrowych w małych, średnich i dużych 

przedsiębiorstwach (produkcyjnych, handlowych usługowych) oraz w korporacjach 

międzynarodowych, 

- w organizacjach pozarządowych (np. fundacje, zrzeszenia), administracji rządowej  

i samorządowej oraz w organizacjach gospodarczych i społecznych, 

- w  firmach doradczych i konsultingowych, 

- na stanowiskach kierowniczych, w zarządzaniu zasobami ludzkimi.  

 


